Nec tibi sed nobis hoc polycarme nocet.
Nam quotiens surgis soteria poscis amicos
Sit pudor ægrotæ iam polycarme semel.

Ad Sparsum.

Cur s̄æpe sicci parua rura nomenit:
Laremque uillæ sordidum petam queris?
Nec cogitandi spatium nec quiescendi
In urbe locus est pauperi: negant uitam
Ludi magistri mane: nocte pistores:
Aerariorum marculi die toto:
Hinc ociosus sordidam quatit mensam
Neroniana nummularius massa.
Illinc paludis maleator hispanæ:
Tritum nitenti fuste uerberat saxum.
Nec turba cessat entheata bellonæ:
Nec fasciato naufragus loquax truncō
A matre doctus nec rogare iudæus
Nec sulphuratae lippus institutor mercis.
Numerare pigri damna quis potes somni?
Dicet quot æra uerberent manus urbis.
Cum secta colcho luna uapulat rombo:
Tu sparse nescis ista: nec potes scire.

Quot manus urbis. i. mulier romaharū. **P**etilianis regnis: uel de petilia lucanorum metropoli quia illuc agrū habuit petiliā. Philocretes a Melibœa pfugus ædificauit: samnites munuerūt. In regnis petilianis ī agro petiliāo: uel de domo Petiliū intelligit: quæ in sumo ianiculo erat. **N**ec maior autūnus. i. nec est maior uindemia: nec plures fructus. **C**ursus esedo. i. spatium currendo. i. tu habes gestationē: nā gestatio erat locus ubi ge stabant ob ualitudinē: uel de hippodromo ut supra dixit: Puluereūq; fugax hippodromon ungula plaudit. **S**ōnus in profundo. i. altus somnus.

Nec dies admissus. i. non tibi est lux nisi quando uolueris apire molestias urbis: quas ne ī cubiculo quidē licuit euitare.

Petilianis delicatus ī regnis
Cui plana summos despicit domus montes:
Et rus in urbe est: uinitorque romanus.
Nec in falerno monte maior autumnus
Intraque limen clausus esedo cursus:
Et in profundo somnus: & quies nullis
Offensa linguis: nec dies nisi admissus.
Nos transeuntis risus excitat turbæ.
Et ad cubile est roma tedium fessis:
Dormire quotiens libuit: imus ad uillam

Ad Alaudam.

Ancillariolum tua te uocat uxor: & ipsa
Lecticariola est: estis alauda pares.

De Importunis basiotoribus.

Tantum dat tibi roma basiorum
Post ānos modo quindecim reuerso:
Quantum lesbia non dedit catullo.
Te uicinia tota te pilosus
Hircoso premit osculo colonus.
Hinc instat tibi textor inde fullo:
Hinc sutor modo pelle basiata:
Hinc menti dominus periculosi:
Hinc defioculus & inde lippus
Fellatorque: recensque cunnilingus.
Iam tanti tibi non fuit redire.

Ad Suum natalem.

Martis alūne dies roseam quo lampada primū:
Magnaque syderei uidimus ora dei.
Si te rure coli uiridesque pigebit ad aras.
Qui fueras latia cultus in urbe mihi:

Martis. Natalem ī agro celebrat: quem in urbe solebat colere lautius: causam affert
quare non sit in urbe hoc die: quia icilicet uelit esse eo die liber: quod in urbe non
dabitur. **A**numne martis: calendæ martiæ. **R**oseam: phœbeam & solarem. **D**eis sy
derei. i. huius diuinæ machinæ: id est cælum. **V**irides aras: ad cespites ī cultos & uirides.
Cultus meis calendis: id est die mearum calendarum.

Ancillariorum. Ancillario
lus dicit & qui ancillas se
stat: & qui ancillare officium
præstat. **V**xor obiurgās Alau
dum maritum: q; ancillare offi
cium subiret: uel qd ancillas se
staret appellabat eū ancillario
rū: ipa rem habebat cū lectica
riis: nam & ancillariolus & le
cticariolus nomina sunt serui
lia. **A**laudæ: alludit ad nomē:
cum utrumq; sit seruile. **A**laud
a: hic proprium nomen: alibi
est auis nomen: quæ nomē de
dit legioni. legionis alaudæ me
minit Sueto. & Cice. in Anto
nium: & ad Atticum: & Pli.

Tantum. Basia sæpe dete
status est basiatores: idē
facit nunc cum amicus reuer
sus a basiatoriō dissuauietur.
Vicina: tribules. **O**sculo
hircoso: foetido. **D**efioculus:
cui deest ocul⁹ dicit: ita habet
codex antiquus: alii codices ha
bent defioculum: hoc est qui
dextrum tantum habet oculū
placet prior scripture. **L**ipp⁹
utroque oculo stillante. **R**e
cens: qui nuper fuit in opere.
Non tanti: hoc est nō debeo
tanti fac̄ reditum: ut hæc ue
lis pati.

Vivere relaxare animum: ut saepe est dictum.

Natali. Eodem argumento deridet eum qui celebret natalem suum lautis & laboriosis mensis & sponte tñ laboris suscipiat in accipiendo amicis: q̄tum nollet ferre si dominus imperaret. **P**allere: anxious esse. **S**abello: amico inuitato. **S**occus niuarius: dicebat pannus lineus quo niues attenuabantur unde refrigerabant uina. Ita loquitur in distichis: Attenuare niues norunt & linteae nostra: Frigidior collo non salit unda tuo. attenuabat item uinu ut puru esset & frigidum: de eo hic intelligit. **L**iquidum: purg. **S**urgere tota coena. i. usq; ad finem coenæ marmorea erant pauimenta in coenationibus.

Versus. Ligurra ut alicuius precii uideretur solebat iactare se uereri ne Martialis aliqd in se scriberet: cui poeta respondet risu & cōceptu. **V**ividum: q̄ sic imortale. **D**ignus hoc metu: scilicet ut scribam ite. **P**apilionibus: prouerbium est apud Phalaride: Elephas in dus culices negligit. Si laboras legi: si cupis fieri perpetu? **R**udi carbone: uaticinatur illi carmen cito interituz: nam quæ carbone aut creta designantur cito euaneſcunt. **F**rös hæc: notat eum esse seruili conditionis. **N**otāda: idest nō es dignus ut de te scribam.

Antiqui. **S**aturnū iuccat ad saturnale epulum: qd parabat luxuriosissime ob dictum Prisci Terentii: Cuius supra memin. **P**rioris mudi: id est prioris saeculi. **R**ex: Saturne. **S**ub quo pigra quies: idem carmen ē apud Ovidium. **R**egale: nimis terribile. **D**igna: quia nō cōmittebantur scelera. **S**cissa: cui scerata usque ad inferos a ratone & effusionibus. **E**rat diues: producebat omnia. **P**risci: nomē proprium. **R**eddis: restituis. **P**acifici: q pacē coluit. **S**imilis pompa: id est apparatus a soniorum. **M**acello. s. romano. Luxuriet: late expolita sit.

Da ueniam seruire tuis quod nolo calendis:
Et qua sum genitus uiuere luce uolo.

De Sabello.

Natali pallere suo ne calda sabello
Desit: et ut liquidum potet alauda merum.
Turbida sollicito transmittere cecuba sacco
Atque inter mensas ire redire tuas.
Excipere hos illos: et tota surgere coena
Marmora calcantem frigidiora gelu.
Quæ ratio est hac sponte tua perferre patique?
Quæ te si iubeat rex dominusque reges.

De Ligurra.

Versus et breue uiuidumque carmen
In te ne faciam times ligurra:
Et dignus cupis hoc metu uideri:
Sed frustra metuis: cupisque frustra:
In tauros libyci ruunt leones:
Non sunt papilionibus molesti.
Quæras censeo si legi laboras:
Nigri fornix ebriumque poetam:
Qui carbone rudi putrique creta
Scribit carmina: quæ legunt cacantes:
Frons hæc stygmate non meo notanda est.

Ad Saturnum.

Antiqui rex magne poli mudiique prioris:
Sub quo pigra quies nec labor ullus erat:
Nec regale numis fulmen nec fulmine digna:
Scissa nec ad manes: sed sita diues humus.
Latius ad hæc facilisque ueni solennia prisci
Gaudia: cum sacrī te decet esse tuis.
Tu reducem patriæ sexta pater optime bruma
Pacifici latia reddis ab urbe numæ.
Cernis ut ausonio similis tibi pompa macello.
Pendeat: & quantus luxurietur honos.
Quā nō parca manus: largæq; nūismata mēsa:

Tibi: in tuum honorem **P**remium: ut maiora merita referantur. **I**lli: prisco **S**ic:
obsecrantis est.

Vncto corduba. In cordubensem poetā qui poetæ carmina recitabat: quod dolet cū
sur recitet & nihil de se scribat: quod Martialis p̄ suo uelit ostentare: i quo par pari refer
re possit. nā erat malus poeta: rogatque cordubam illius patriam ut eum moneat ne reci
tet. **V**enaphrum: campaæ regio oleo nobilissima. tenet enim in eo principatum: pro

ximum est litanum non pro
cul: Tertio loco bæthicū His
paniæ: cum quo de palma cer
tat histrum **B**landiens poeta
cordubæ eius oleum & uenar
phrano & histrio anteponit.

Vncto: ferente oleas. **T**e
sta histra: idest testa olei histri.

Gilesi albi: flu. tarentini qui
reddit oves candida lana.

Non mendax: quia lanæ bæ
thicæ non tingebantur. **V**is
uo: natiuo **N**ostro: hispano.

Ferre: scilicet æquo animo.

Mutuos honores: idest uer
sus: & ego pro meis recitarem.

Securus: quia non timet ut
recitetur carmina sua: cum nō
scribat.

Vincentem. Coci olim cō
ducebantur ex macello.
In ualescente autem luxuria in
ter seruos habebantur: nuper
cinna pue& emptum pulcher
rimum cocum fecit i quo poe
ta iocatur: ait enim eum hoc fe
cisse: quia sit gulosus: & cū ui
deatur intelligere de cibis con
ditis intelligit eū tales pueros
amare. Gulosus homo ē: hoc
ē uult elegantes pueros solus.

Matutine. Excludit clien
tē qui mane accesserat &
sommū interpellabat: nā & ipē
ait ex urbe hac una de cā exie
rat ut dormiret. interpellatum
fuisse somnum in urbe ipse di
xit. **A**mbitiola: quæ delectant
isto honore **L**itibus amaris:
idest molestiis: & pprium epis
theron est litis. **N**egavit: non

A

Quæ saturne tibi pernumerentur opes.
Vt sit his premium meritis & gratia maior:
Et pater & frugi sic tua sacra colit.
At tu sancte tuo sic semper amere decembri:
Hos illi iubeas s̄aþe redire dies.

Ad Cordubam.

Vncto corduba letior uenafro:
Hiſtra nec minus absoluta testa:
Albi quæ superas oues galesi:
Nullo murice nec cruore mendax:
Sed tinctis gregibus colore uiuo.
Dic uestro rogo sit pudor poeta:
Ne gratis recitet meos libellos:
Ferrem si faceret bonus poeta:
Cui possem dare mutuos honores.
Corruptit sine talione celebs:
Cacus perdere non potest: quod aufert.
Nil est deterius latrone nudo:
Nil securius est malo poeta.

De Cinna.

Vincentem roseo facieque coma que ministros
Cinna cocum fecit: cinna gulosus homo est.

Ad Clientes.

Matutine cliens urbis mihi causa relicte
Atria si sapias ambitiosa colas.
Non sū ego cauldicus nec amaris litibus aptus:
Sed piger & senior pieridumque comes.
Ocia me somnusque iuuāt: quæ magna negauit
Roma mihi: rideo si uigilatur & hic.

De Phillide.

Formosa phillis nocte cum mihi tota:

pmisit mihi: etiam hic ut in urbe faciebam.

Formola. In ebrietatem mulieris quæ pluris faciebat uinum q̄ ullum genus precii:
ciusq; amphoram petiit a poeta: cum prius ipse esset anxius an libram ungueti: an
lunas bæthicas pro coitu daret.

Largā omnibus modis: liberalē om̄hi genere concubitus. **V**trum ne coſmi: tabernæ unguentariæ ut Coſmus. **D**e moneta Cæſaris: idest Domitiā. i. flauios. **A**mphoram uini: non propter utilitatem precii hoc deridet potius quā propter genus præmii quod ebria poposcerat.